PAGE
9

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2014 № 1222
р.п. Шимск
	О проведении районного                   конкурса среди молодых семей «Формула семейного счастья»

В целях повышения роли и престижа института молодой семьи в обществе, формирования семейных ценностей Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках Дня Святого Валентина 13 февраля 2015 года на территории Шимского муниципального района провести районный конкурс среди молодых семей «Формула семейного счастья».

2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении районного               конкурса «Формула семейного счастья» и состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса «Формула семейного счастья».

3. Комитету образования Администрации Шимского муниципального района обеспечить организацию и проведение районного конкурса «Формула семейного счастья».

4. Рекомендовать отделу ЗАГС Шимского района комитета записи           актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей  Новгородской области оказать содействие комитету образования Администрации муниципального района в организации и проведении районного конкурса «Формула семейного счастья».

5. Отделу культуры и архивного дела Администрации Шимского                   муниципального района оказать содействие комитету образования Администрации муниципального района в организации и проведении творческих выступлений участников конкурса.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите                 населения Администрации муниципального района А.Д.Грищук.
7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава
муниципального района                        М.Ю. Некипелов

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.12.2014 № 1222

Состав организационного комитета
районного конкурса «Формула семейного счастья»
Александрова С.Н -   начальник отдела ЗАГС Шимского района комитета
                                    записи актов гражданского состояния и организаци-

                                    онного обеспечения деятельности мировых судей
                                    Новгородской области (по согласованию);

	Богдановская О.А.  -

	служащий ведущей категории комитета образования Администрации муниципального района;

	Грищук А.Д.           -

Кузнецова И.В.       -

Петрова Н.Н.          -
	заместитель Главы администрации - председатель              комитета по социальной защите населения Администрации  муниципального района;

начальник отдела культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

заместитель Главы администрации Шимского городского поселения (по согласованию);

Семёнова Е.В.         -   директор  МБУК «Шимская ЦКДС» (по согласованию)
_____________________________________________

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.12.2014 № 1222

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса                                                                                            «Формула семейного счастья»

1. Общие положения.

1.1. Районный конкурс «Формула семейного счастья» проводится в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» муниципальной программы «Развитие  образования, молодёжной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1555.

1.2. Настоящее положение является основным документом для                   проведения районного конкурса «Формула семейного счастья» и определяет цели, участников, сроки организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей Конкурса, посвящённого Дню Святого Валентина.

1.3. Конкурс проводится среди молодых семей в возрасте до 30 лет.
1.4. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения и   дополнения в настоящее положение с последующим уведомлением участников конкурса.

2. Цели и задачи конкурса.

2.1. Цель Конкурса:

- повышение роли и престижа института молодой семьи в обществе, формирование семейных ценностей.

2.2. Задачи Конкурса:

- создание условий для становления и укрепления молодой семьи – гаранта стабильности будущего муниципального района;

- пропаганда супружеских отношений,

- формирование семейных традиций, ответственного родительства,

- раскрытие творческого потенциала молодых семей,

- пропаганда здорового образа жизни членов семьи,

- поддержка социальной и творческой инициативы молодых семей,

- привлечение средств массовой информации к пропаганде семейного образа жизни.

3. Организаторы конкурса.
Комитет образования Администрации Шимского муниципального района;

отдел ЗАГС Шимского района комитета записи актов гражданского               состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей                                       Новгородской области;

отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района.

4. Участники конкурса. Условия участия.
Участниками конкурса могут быть семейные пары в возрасте до 30 лет, состоящие в зарегистрированном браке, имеющие 1 и более детей.

Для участия в конкурсе необходимо предоставить анкету – заявку установленного образца (Приложение 1) не позднее 13 января 2015 года.

Заявка на участие в Конкурсе, в соответствии с Приложением № 1, представляется в комитет образования Администрации муниципального района. Контактные данные: служащий ведущей категории по работе с молодёжью Богдановская Ольга Александровна, тел. 8(81656) 54-626, 8-963-366-47-14, а также на электронную почту: shko2008@yandex.ru (с пометкой Конкурс «Формула  семейного счастья»).
5. Этапы конкурса:
I этап – предварительное рассмотрение заявок организаторами конкурса - до 16 января 2015 года.
II этап – конкурс «Формула семейного счастья», будет проходить                13 февраля 2015 года в районном Доме культуры (МБУК «Шимская ЦКДС»). Начало 17-00 часов (возможно изменение, по согласованию).

II этап включает проведение следующих конкурсов:

1. Конкурс «Давайте знакомиться» (визитная карточка) - представление семьи (в любом исполнении) -  в том числе: фото презентация  семьи, семейное древо либо (в электронном виде со стихами…, либо видеофильм – презентация,  с фотографиями – история фотографий, где отражены значимые   события, досуг, достижения семьи и прочее), 5-10 минут;

2. Конкурс «Наши детки – наше счастье». (Творчество, увлечение, песня, стихотворение, поделки. и др. – по желанию), 5-10 минут;

3. Конкурс - экспромт, ответы на вопросы ведущих;

4. Музыкальный конкурс – «Танец супругов» - Домашнее задание.

5. Конкурс «Кулинарное мастерство». Домашнее задание: приготовить традиционную семейную выпечку.
6. Жюри.
В состав жюри входят организаторы конкурса, деятели культуры и искусства, а также представители спонсоров.

7. Критерии оценок.
Жюри в своей работе руководствуется следующими критериями:

- содержание выступлений,

- степень участия всех членов семьи,

- творческий подход, оригинальность, артистизм, остроумие,

- культура дружеских отношений, тактичность и доброжелательность.

8. Награждение победителей.
По итогам конкурса определяются:

1. Победитель конкурса «Формула семейного счастья».

2. Победители в номинациях:
«Самая талантливая семья»,

«Хранители семейных ценностей»,

«Творческие виртуозы»,

«Стильная семья»,
«Лучшая молодая семья года»,

«Лучшая кулинарная традиция»,

«Самая творческая семья»,

«Самая артистическая семья»,

«Приз зрительских симпатий».

Жюри вправе учредить дополнительные номинации.

Победители в номинациях награждаются грамотами и призами.

Победитель конкурса «Формула семейного счастья» получает главный приз.

9. Спонсоры конкурса.
Спонсорами конкурса могут быть юридические и физические лица, внесшие материальный вклад в организацию и проведение конкурса, учредившие специальные призы.

____________________________________________
Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе «Формула семейного счастья»

1. Ф. И.О. супругов

Супруг: ___________________________________________________________

Супруга: __________________________________________________________

2. Адрес проживания:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

     3. Телефон (раб.) либо (моб.): ___________________________________________ __________________________________________________________________

     4.  Дата регистрации брака        _____________________________________

     5.  Данные об участниках Конкурса (супруги, дети) по следующей форме:

	№

п/п
	Ф. И.О. участника

	Степень родства

	Дата рождения

	Место работы/учебы

     6.  Стаж семейной жизни:_________________________________________

     7.  Особенности семьи (традиции, увлечения, семейное хобби, семейные таланты):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      8.  Достижения  семьи:  __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      9.  Мотивы участия в конкурсе:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      10.  Секрет  семейного счастья:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      11. Самый радостный момент  вашей семейной жизни:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      12.  Назовите актуальные, на ваш взгляд, проблемы, с которыми чаще всего сталкиваются молодые семьи:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

       13.  Советы и пожелания организаторам конкурса:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение № 2

Согласие на обработку персональных данных.

      Выражаю свое согласие на возможность использования представленных нами конкурсных работ и фотографий в средствах массовой информации, материалах социальной рекламы.

      Выражаю свое согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес регистрации и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная или известная в любой конкретный момент времени комитету образования для оформления заявки участника и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и проведения конкурса «Формула семейного счастья».

/____________             _______________________________________ /

Подпись супруга.                                   Расшифровка подписи

Дата ____________

Согласие на обработку персональных данных.

      Выражаю свое согласие на возможность использования представленных нами конкурсных работ и фотографий в средствах массовой информации, материалах социальной рекламы.

      Выражаю свое согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес регистрации и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная или известная в любой конкретный момент времени комитету образования для оформления заявки участника и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и проведения конкурса «Формула семейного счастья».

/___________                 ______________________________________ /

Подпись супруги.                                   Расшифровка подписи.

Дата ____________